

**Comune di Monza**

Provincia di Mb

## **STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA**

(Allegato XV e art. 100 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.)

(D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

**OGGETTO:** Via Valosa di Sopra - Completamento tracciato pedonale ed individuazione area da acquisire

**COMMITTENTE:** Comune di Monza.

**CANTIERE:** Via Valosa di Sopra, Monza (Mb)

Monza, 29/09/2016

**IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA**

---

(Architetto Antonio Galasso)

*per presa visione*

**IL COMMITTENTE**

---

(Ing. Carlo Nicola Casati)

**Architetto Antonio Galasso**

Via Guarenti 2

20900 Monza (MB)

Tel.: 0392832849

E-Mail: [agalasso@comune.monza.it](mailto:agalasso@comune.monza.it)

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 M15016	Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, manutenzione settimanale comprendente il risucchio del liquame, lavaggio con lancia a pressione della cabina, immissione acqua pulita con disgregante chimico, fornitura carta igienica, trasporto e smaltimento rifiuti speciali, costo di utilizzo mensile Bagno chimico Modulo spogliatoio con lavamani con cisterna	1,00 1,00			2,000 2,000	2,00 2,00		
	SOMMANO cad					4,00	130,00	520,00
2 M15017.a	Recinzione provvisoria modulare da cantiere in pannelli di altezza 2.000 mm e larghezza 3.500 mm, con tamponatura in rete elettrosaldata con maglie da 35 x 250 mm e tubolari laterali o perimetrali di diametro 40 mm, fissati a terra su basi in calcestruzzo delle dimensioni di 700 x 200 mm, altezza 120 mm, ed uniti tra loro con giunti zincati con collare, comprese aste di controventatura: allestimento in opera e successivo smontaggio e rimozione a fine lavori fase 1 *(lung.=28+149+10+44+4) fase 2 *(lung.=25+48+30+25) fase 3 *(lung.=16+17+17+26+53+11)		235,00 128,00 140,00			235,00 128,00 140,00		
	SOMMANO m					503,00	1,15	578,45
3 M15017.b	Recinzione provvisoria modulare da cantiere in pannelli di altezza 2.000 mm e larghezza 3.500 mm, con tamponatura in rete elettrosaldata con maglie da 35 x 250 mm e tubolari laterali o perimetrali di diametro 40 mm, fissati a terra su basi in calcestruzzo delle dimensioni di 700 x 200 mm, altezza 120 mm, ed uniti tra loro con giunti zincati con collare, comprese aste di controventatura: costo di utilizzo mensile fase 1 *(lung.=28+149+10+44+4) fase 2 *(lung.=25+48+30+25) fase 3 *(lung.=16+17+17+26+53+11)		235,00 128,00 140,00			235,00 128,00 140,00		
	SOMMANO m					503,00	0,32	160,96
4 M15043.e	Segnalamento di cantieri temporanei costituito da cartelli conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione, con sciolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro: cartello triangolare, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. Il 383 ÷ 390, 404), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese: lato 90 cm, rifrangenza classe 2	4,00			2,000	8,00		
	SOMMANO cad					8,00	3,79	30,32
5 M15028.g	Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 500 x 330 mm Divieto di accesso ai non addetti Divieto di accesso ai mezzi Vietato fumare	3,00 1,00 2,00			2,000 2,000 2,000	6,00 2,00 4,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					12,00		1'289,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					12,00		1'289,73
6 M15029.c	SOMMANO cad  Cartelli di obbligo (colore blu), conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 500 x 330 mm Pedoni sul lato opposto Veicoli a passo d'uomo	2,00 1,00			2,000 2,000	4,00 2,00	0,42	5,04
7 M15029.d	SOMMANO cad  Cartelli di obbligo (colore blu), conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 700 x 500 mm DPI	2,00			2,000	4,00	0,42	2,52
8 M15030.b	SOMMANO cad  Cartelli per le attrezzature antincendio (colore rosso) conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10; costo di utilizzo mensile: monofacciale, con pellicola adesiva rifrangente: 250 x 310 mm Estintori	2,00			2,000	4,00	0,89	3,56
9 M15033.a	SOMMANO cad  Cartelli di salvataggio (colore verde), conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10; costo di utilizzo mensile: monofacciale, con pellicola adesiva rifrangente: 250 x 250 mm Cassetta pronto soccorso	2,00			2,000	4,00	0,22	0,88
10 M15027.c	SOMMANO cad  Cartelli di salvataggio (colore verde), conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10; costo di utilizzo mensile: monofacciale, con pellicola adesiva rifrangente: 250 x 250 mm Cassetta pronto soccorso	2,00			2,000	4,00	0,15	0,60
11 M15025	SOMMANO m  Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 500 x 330 mm Lavori in corso	4,00			2,000	8,00	0,42	3,36
12 M15036	SOMMANO cad  Delimitazione zone di lavoro (percorsi, aree interessate da vincoli di accesso) realizzata con la stesura di un doppio ordine di nastro in polietilene stampato bicolore (bianco e rosso), sostenuto da appositi paletti di sostegno in ferro, altezza 1,2 m, fissati nel terreno a distanza di 2 m, compresa fornitura del materiale, da considerarsi valutata per tutta la durata dei lavori, montaggio e smontaggio della struttura					35,00	1,51	52,85
	<b>A RIPORTARE</b>					36,00	6,47	232,92
								1'591,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							1'591,46
13 M15200.b	Cassette in ABS complete di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni del DM 28/7/1958 integrate con il DLgs 626/94; da valutarsi come costo di utilizzo mensile del dispositivo comprese le eventuali reintegrazioni dei presidi: cassetta, dimensioni 44,5 x 32 x 15 cm, completa di presidi secondo l'art. 2 DM 28/7/58					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	3,39	13,56
14 I45001.d	Estintore a polvere, omologato secondo la normativa vigente, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica, dotato di sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro: da kg 6, classe 34A-233BC					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	74,03	148,06
15 M15202	Sorveglianza o segnalazione di lavori con operatore, per ora di effettivo servizio					9,00		
	SOMMANO ora					9,00	35,23	317,07
16 M15078	Segnalazione di lavoro effettuata da movieri con bandierine o palette segnaletiche, incluse nel prezzo, con valutazione oraria per tempo di effettivo servizio					9,00		
	SOMMANO ora					9,00	29,72	267,48
17 M15001.a	Passerella per attraversamenti di scavi o spazi affacciati sul vuoto fornite di parapetti su entrambi i lati: pedonale metallica di dimensioni pari a 4 m (lunghezza) x 1,2 m (larghezza): costo di utilizzo del materiale per un mese					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	41,32	123,96
18 M15001.b	Passerella per attraversamenti di scavi o spazi affacciati sul vuoto fornite di parapetti su entrambi i lati: posizionamento del materiale con l'ausilio di mezzi meccanici, da valutarsi ogniqualvolta pedonale metallica di dimensioni pari a 4 m (lunghezza) x 1,2 m (larghezza): l'operazione si ripeta					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	22,16	66,48
19 M15002.a	Passerella per attraversamenti di scavi o spazi affacciati sul vuoto fornite di parapetti su entrambi i lati: carrabile metallica di dimensioni pari a 4 m (lunghezza) x 3 m (larghezza): costo di utilizzo del materiale per un mese					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	165,30	165,30
	<b>A RIPORTARE</b>							2'693,37

